

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2021 - PR

Processo Administrativo: 131/2021
Processo de Licitação: 131/2021
Data do Processo: 09/11/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 131/2021
b) Licitação Nr.: 55/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/11/2021
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS MATERIAIS, DESTINADOS ATENDEREM OS DIVERSOS SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BELMONTE-SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS,

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

B2G DISTRIBUIDORA LTDA (3548)

2	MONITOR LED VGA/HDMI NO MINIMO 19,5" - Marca: HQ/20HHQ	UN	12,00	0,0000	595,83	7.149,96
3	MONITOR LED VGA/HDMI NO MINIMO 21" - Marca: LG/23MB35VQH	UN	10,00	0,0000	850,00	8.500,00
9	LEITOR BIOMÉTRICO-IB INTEGRATED BIOMETRICS WATSON MINI AKIYAMA CAPTURA ROLADA - Marca: WATSON/MINI	UN	1,00	0,0000	3.290,30	3.290,30
Total do Fornecedor:						18.940,26

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA (2966)

6	ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO COM ASPIRAL NO MINIMO 20 FOLHAS. - Marca: LASSANE/ESPIRE	UN	2,00	0,0000	794,00	1.588,00
Total do Fornecedor:						1.588,00

Belmonte, 23 de Novembro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2021 - PR

Processo Administrativo: 131/2021
Processo de Licitação: 131/2021
Data do Processo: 09/11/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GESUL COMERCIAL LTDA - ME (2757)

8	ESTANTE DE AÇO FECHADA COM 8 PRATELEIRAS, CHAPA DE AÇO NO FUNDO E LATERAIS COM 8 (OITO) PRATELEIRAS, REGULÁVEIS DE 5 EM 5CM. ESTANTE DE FÁCIL MONTAGEM, UTILIZAÇÃO E LIMPEZA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA DURABILIDADE. MED. 1,98 X 0,92 X 0,30 COM PAINÉIS LATERAIS E DE FUNDO COM 8 BANDEJAS COM REFORÇO, ALTURA: 1980 MM, PROFUNDIDADE: 300 MM, LARGURA: 920 MM, REFORÇO ÔMEGA: SIM (1), REFORÇO X: SIM, LATERAIS (4) E FUNDO (1), NÚMERO DE PRATELEIRAS: 6 PINTURA: ELETROSTÁTICA EPÓXI À PÓ, ESTRUTURA DESMONTÁVEL: SIM, PARAFUSOS: SEXTAVADO COM PORCA UNC 1/4" X 1/2", COR: CINZA - Marca: BIG/06 PRATELEIRA	UN	8,00	0,0000	860,00	6.880,00
---	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 6.880,00

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE (3145)

1	COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I7 9700 3600 GHZ 8 núcleos, 8GB MEMORIA RAM DDR4, 01 SSD KINGSTON 240GB SATA 3, 01 HDD 1TB SATA 3, GABINETE ATX 3 BAIS COM FONTE DE 500 WHATS REAL, TECLADO ABNT2 USB, MOUSE OPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, com VGA /HDMI, PACOTE WINDOWS 10 INSTALADO. - Marca: pc pauta\i7	UN	12,00	0,0000	3.200,00	38.400,00
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANK ORIGINAL CAPACIDADE MINIMA 70ml , VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO DA CATEGORIA QUE IMPRIMA ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO NO MODO RASCUNHO E ATÉ 10.5 PÁGINAS POR MINUTO EM MODO NORMAL (ISO) - Marca: canon\3111	UN	4,00	0,0000	1.260,00	5.040,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COLOR, COM TANQUE DE TINTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 ML CADA GARRAFA, WI-FI, RENDIMENTO MÍNIMO DE 4500 PAGINAS EM PRETO E 7500 COLOR; IMPRESSÃO COM NO MÍNIMO 30 PPM EM PRETO E 12 PPM EM COLOR; CAPACIDADE DE CÓPIA PARA PAPEL A4; SCANNER COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 2400 DPI; INCLUSOS TINTAS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, E CABO USB, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.(INCLUSO INSTALAÇÃO) - Marca: canon\3111	UN	3,00	0,0000	1.260,00	3.780,00
7	COMPUTADOR DESKTOP 480 HB AMD RYZEN R5, 8GB, 5.600 G, 3,9 GHZ, MEMORIA RAM DDR4, 01 SSD, SATA 3, GABINETE ATX 3 BAIS COM FONTE DE 500 WHATS REAL, TECLADO ABNT2 USB, MOUSE OPTICO USB, CAIXA DE SOM USB, com VGA /HDMI, PACOTE WINDOWS 10 INSTALADO. - Marca: pc pauta\ryzen5	UN	8,00	0,0000	3.000,00	24.000,00

Total do Fornecedor: 71.220,00

Total Geral: 98.628,26

Belmonte, 23 de Novembro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL